Câmara Municipal de Várzea Paulista
Estado de São Paulo

1

EXPEDIENTE REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 34/2025
DATA 24/11/2025
PROTOCOLO Nº 11804/2025

URGÊNCIA ESPECIAL AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 13/2025 e
PROJETO DE LEI Nº 77/2025.

CONSIDERANDO que deu entrada neste Legislativo o PROJETO DE LEI
COPLEMENTAR Nº 13/2025, de autoria do Prefeito Municipal que altera dispositivos
que especifica, contidos na Lei Complementar nº 160, de 29 de dezembro de 2005 e dá
outras providências, para devida instrução e apreciação pela Edilidade.

CONSIDERANDO que deu entrada neste Legislativo o PROJETO DE LEI
Nº 77/2025, de autoria dos Vereadores Mayara Regina Da Silva, Paulo Roberto De
Almeida, Elton Vargas Da Silva, Guilherme Cesar Zafani, que denomina o Espaço
Cidadania, situado na Av. Ipiranga, 151 - Centro, Várzea Paulista/SP, de “Espaço
Cidadania – Vereador José de Carvalho”.

CONSIDERANDO que as matérias merecem caráter de urgência especial.

REQUEREMOS, na forma do art. 160, caput e inciso I, alínea “a”, do

Regimento Interno, a concessão de urgência especial aos Projetos de Lei acima
epigrafados.

Sala das Sessões, 24 de novembro de 2025.

(ELISEU NOTÁRIO ALVES, VALDECIR DA COSTA SILVA,
FABIANO SOARES DE LIMA, OSEAS CARDOSO MARTINS,

MAYARA REGINA DA SILVA)
VEREADORES

               DÊ-SE CIÊNCIA AO                                                       LEITURA PROCEDIDA NA
                    DOUTO PLENÁRIO     SESSÃO DE 25-11-2025

               ELISEU NOTÁRIO ALVES                                                                                ELISEU NOTÁRIO ALVES
                          PRESIDENTE                                  PRESIDENTE

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 R
eq

ue
rim

en
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

34
/2

02
5,

 P
ro

to
co

lo
:1

18
04

/2
02

5
pe

lo
 S

is
te

m
a

S
is

ca
m

. P
ar

a
ob

te
r

in
fo

rm
aç

õe
s

so
br

e
as

si
na

tu
ra

 e
/o

u
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

on
su

lta
.s

is
ca

m
.c

om
.b

r/
ca

m
ar

av
ar

ze
ap

au
lis

ta
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 d

o
do

cu
m

en
to

 -
 E

T
F

9-
86

10
-3

3S
9-

R
N

38

Câmara Municipal de Várzea Paulista
São Paulo

Câmara Municipal de Várzea Paulista, 24 de novembro de 2025
Avenida Fernão Dias Paes Leme, nº 284 – Centro – Várzea Paulista – S.P.

CEP 13.220-001 fone: 11-4596-9700 site: www.camaravarzea.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Várzea Paulista. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://varzeapaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ETF9861033S9RN38, ou vá até o site
https://varzeapaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: ETF9-8610-33S9-RN38

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 R
eq

ue
rim

en
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

34
/2

02
5,

 P
ro

to
co

lo
:1

18
04

/2
02

5
pe

lo
 S

is
te

m
a

S
is

ca
m

. P
ar

a
ob

te
r

in
fo

rm
aç

õe
s

so
br

e
as

si
na

tu
ra

 e
/o

u
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

on
su

lta
.s

is
ca

m
.c

om
.b

r/
ca

m
ar

av
ar

ze
ap

au
lis

ta
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 d

o
do

cu
m

en
to

 -
 E

T
F

9-
86

10
-3

3S
9-

R
N

38

https://varzeapaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ETF9861033S9RN38
https://varzeapaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ETF9861033S9RN38
		2025-11-24T12:27:52-0300
	Câmara Municipal de Várzea Paulista
	Assinatura

		2025-11-24T13:28:28-0300
	Câmara Municipal de Várzea Paulista
	Assinatura

		2025-11-24T14:55:13-0300
	Câmara Municipal de Várzea Paulista
	Assinatura

		2025-11-24T14:58:22-0300
	Câmara Municipal de Várzea Paulista
	Assinatura

		2025-11-24T15:01:01-0300
	Câmara Municipal de Várzea Paulista
	Assinatura